<sup>65</sup> 2Ts 2, 4 Vulg.: «et extollitur supra omne, quod dicitur Deus, aut quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat ostendens se tamquam sit Deus.». Nel testo italiano Dio viene sostituito con Signore, secondo l'edizione Migne.

<sup>66</sup> Dn 11, 37 Vulg.: «Et Deum patrum suorum non reputabit: et erit in concupiscentiis feminarum, nec quemquam deorum curabit, quia adversum universa consurget.». NCEI traduce: «Egli non si curerà neppure degli dèi dei suoi padri ....», secondo VulgN.

<sup>80</sup> La variante dell'edizione critica ha pari valore.

sanctum, ubi etiam divina potentia contritus corruet. [8] Huic etiam, iuxta Apocalipsin, draco dedit virtutem et potestatem magnam, et admirata est universa terra post bestiam et adoraverunt draconem qui dedit potestatem bestiae, et adoraverunt bestiam dicentes: «Quis similis bestiae, et quis poterit pugnare cum ea?».

[9] Et datum est ei os loquens magna et blasphemiam; et data est illi potestas facere menses quadraginta duo. Et aperuit os suum in blasphemias ad Deum, blasphemare nomen eius et tabernaculum eius et eos qui in caelo habitant. Et datum est illi bellum facere cum sanctis, et vincere illos. [10] Et data est illi potestas in omnem tribum et populum et linguam et gentem, et adorabunt eum omnes qui inhabitant terram, quorum non sunt scripta nomina in libro vitae agni, qui occisus est ab origine mundi.

[11] Per fraudem enim Anticristi et falsam ipsius potentiam diabolus sibi totius orbis pollicetur dominationem, nec parcat oculus eius ulli regno, quia persecutionem maximam excitat in universo mundo. «Erunt enim», ut evangelium testatur, «tribulationes tales quales non fuerunt ab initio creaturae quam condidit Deus usque nunc, neque fient. Et nisi breviasset Dominus dies illos non fuisset salva omnis caro, sed propter electos, quos elegit, breviabit dies».

[12] Unde de historico Holoferne subiungit Scriptura dicens: «Ascenditque omnia castella eorum et obtinuit omnem munitionem» (Idt 2, 12) et cetera, ut typici Holofernus exprimatur saevitia atque crudelitas, qui omnia castella ascendit et obtinet omnem munitionem, cum plerosque ex his qui videbantur firmitatem habere fidei et virtutum excellentiam, partim dolo partim etiam aperta insecutione, de statu verae religionis praecipitando deicit atque prosternit.

[13] «Et frangit omnes civitates excelsas» (Idt 2, 14), quia de ipsis pastoribus, qui praelati sunt gregi dominico, nonnullos astutia sua frangit ac omnem locupletationem eorum depraedat, cum scientiae ipsorum amplitudinem, cum ceteris instrumentis quibus Deo servire debuerant, per inlecebras voluptatum captivando vel in manifestam blasphemiam compellendo, in usum servitii sui convertit. Eosque qui resistunt sibi occidit in ore gladii (Idt 2, 16), quia quos flectere ad consensum nequitiae suae non valet, hos corporali morte interimere studet.